

## Промежуточный отчет о прибылях или убытках и о прочем совокупном доходе

30 июня 2023г.

### ИНГО АРМЕНИЯ СЗАО

В тысячах армянских драм	Прим.	За период: 01.04.2023- 30.06.2023	За период: 01.01.2023- 30.06.2023	За период: 01.04.2022- 30.06.2022	За период: 01.01.2022- 30.06.2022
Валовый доход от страховых премий	19	4,843,467	8,980,090	3,763,320	7,245,470
Заработанные премии переданные в перестрахование	19	(1,775,134)	(3,206,135)	(1,393,488)	(2,711,125)
<b>Чистый доход от страховых премий</b>		<b>3,068,334</b>	<b>5,773,955</b>	<b>2,369,831</b>	<b>4,534,345</b>
Валовые страховые выплаты	20	(2,945,840)	(4,939,001)	(2,072,506)	(4,896,410)
Доля перестраховщиков в изменении в валовом резерве незаработанной премии	20	1,072,252	1,528,830	536,388	1,954,057
<b>Чистые страховые выплаты</b>		<b>(1,873,588)</b>	<b>(3,410,171)</b>	<b>(1,536,118)</b>	<b>(2,942,353)</b>
Доход от суброгации		45,478	82,426	34,744	68,922
Перестраховочный комиссионный доход	21	242,253	377,807	197,913	311,394
Аквизиционные расходы	22	(632,984)	(1,172,387)	(424,214)	(699,245)
Обесценение по страхованию	23	(4,972)	(1,804)	(20,407)	(31,796)
Чистые прочие расходы по страхованию	24	(52,543)	(153,584)	(99,817)	(172,070)
<b>Результаты страховой деятельности</b>		<b>791,978</b>	<b>1,496,243</b>	<b>521,932</b>	<b>1,069,196</b>
Чистый инвестиционный доход	25	174,193	355,633	154,092	291,800
Прочие доходы		8,244	8,629	4,054	4,614
Реверсирование обесценения прочих активов и дебиторской задолженности	23	(2,154)	(2,154)	(87)	(5,450)
Амортизационные начисления	6,7	(52,865)	(104,283)	(42,539)	(84,341)
Затраты на персонал	26	(354,020)	(673,056)	(308,746)	(601,869)
Прочие операционные и административные расходы	27	(108,129)	(201,226)	(69,932)	(159,001)
Чистые доходы/(расходы) от переоценки иностранной валюты активов и обязательств, не предназначенных для торговли		5,612	23,683	90,726	86,322
Расходы по операциям с иностранной валютой		(4,167)	(7,625)	(3,850)	(16,806)
Прибыль до налогообложения		<b>458,693</b>	<b>895,844</b>	<b>345,651</b>	<b>584,464</b>
Расход по налогу на прибыль	28	(82,403)	(163,050)	(45,953)	(91,741)
<b>Прибыль за год</b>		<b>376,290</b>	<b>732,794</b>	<b>299,697</b>	<b>492,723</b>
<b>Прочий совокупный доход</b>					
<b>Статьи, которые впоследствии не будут переклассифицированы в прибыль или убыток</b>					
Переоценка основных средств		-	-	-	-
Налог на прибыль относящийся к неклассифицированным статьям		-	-	-	-
<b>Чистая прибыль от статей которые впоследствии не будут переклассифицированы в прибыль или убыток</b>		<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Статьи, которые переклассифицированы или могут быть переклассифицированы в прибыль или убыток</b>					
Чистая нереализованная прибыль/(чистый нереализованный убыток) от изменений справедливой стоимости инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи		330,193	417,045	(102,645)	(386,571)
Чистый доход от продажи инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи переклассифицированный в отчет о прибылях или убытках		(6,096)	(6,096)	-	2,230
Налог на прибыль относящийся к классифицированным статьям	28	(58,338)	(73,971)	18,476	69,181
<b>Чистая прибыль /(чистый убыток) по инвестиционным ценным бумагам, имеющимся в наличии для продажи</b>		<b>265,759</b>	<b>336,978</b>	<b>(84,169)</b>	<b>(315,160)</b>
<b>Чистая прибыль /(чистый убыток) по инвестиционным ценным бумагам, имеющимся в наличии для продажи</b>		<b>265,759</b>	<b>336,978</b>	<b>(84,169)</b>	<b>(315,160)</b>
<b>Всего совокупный доход за год</b>		<b>642,049</b>	<b>1,069,772</b>	<b>215,529</b>	<b>177,563</b>

Аревшат Меликсетян  
Исполнительный директор

Лусине Аветисян  
Главный бухгалтер